
 

 

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY 
42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13 
tel. (+48 34) 37 07 335  
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl    

http://www.czestochowa.pl 
 

 

BDG.0003.1.3411.2024 
Częstochowa, 2024-04-19 

Szanowny Pan 

Piotr Wrona 

Radny Miasta Częstochowy 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 08.04.2024r. dot. montażu progu zwalniającego na 

ul. Czarnieckiego uprzejmie informuję, że przedmiotowa ulica znajduje się w strefie uspokojenia 

ruchu, a prędkość dozwolona z jaką mogą poruszać się pojazdy wynosi 30 km/h. Przedszkole 

zlokalizowane jest przy ul. Czarnieckiego na jej nieprzejezdnym odcinku, który nie daje dużych 

możliwości do rozwijania znacznych prędkości przez kierujących. Ruch na przedmiotowej ulicy jest 

niewielki, a parkujące samochody na ulicy w rejonie przedszkola tworzą już swojego rodzaju 

elementy spowolnienia ruchu. 

Obowiązujące przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r.  

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (t. j. Dz.U. z 2019 r., 

poz. 2311 z późn. zmianami) ograniczają możliwość montowania progów zwalniających z uwagi na 

konieczność zachowania odpowiedniej odległości progu od skrzyżowania, jak i od konstrukcji 

nośnych (min. 25 metrów), do których według nowej interpretacji należą budynki mieszkalne. 

Dodatkowo progi zwalniające są to urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, które 

powodują hałas oraz drgania co niejednokrotnie jest uciążliwe dla osób użytkujących pobliskie 

obiekty znajdujące się w obszarze oddziaływania elementów bezpieczeństwa ruchu. Przejeżdżające 

po nich pojazdy samochodowe powodują nie tylko wstrząsy, ale także poprzez hamowanie i ruszanie 

pojazdów powodują większe zanieczyszczenie powietrza na obszarze, w którym się znajdują. 

Jednocześnie z ww. powodów na prośbę mieszkańców progi na niektórych ulicach w mieście są 

demontowane.  
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